Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's

ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (CAAN019760)



Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail-bpimpricollege@gmail.com/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.in Principal - Dr. D.L.Phartale



सूचना –

दि. १४/०३/२०२२

सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते कि, दि.१५/०३/२०२२ वार. मंगळवार रोजी महाविद्यालयात अर्थशास्र व भूगोल विभाग अंतर्गत "संशोधन पद्धतीच्या मुलभूत संकल्पना" या विषयावर एक दिवशीय कार्यशाळा आयोजित करण्यात आली आहे तरी या कार्याक्रसासाठी प्रमुख व्याख्याते प्रा. डॉ. योगेश लक्ष्मण भारस्कर यांचे मार्गदर्शन विद्यार्थ्यांना लाभणार आहे तरी या सेमिनार जस्तीत जास्त विद्यार्थ्यांनी लाभ घ्यावा व सदर कार्यक्रमास उपस्तित रहावे हि विंनंती.

NOTIC

Date- 14/03/2022

All Students Are Informed That Date - Day — Tuesday

A one Day worshok on "Basic Concepts of Research Methodology" has been organized in the college under the Department of economics and geography.

Dr. although the students will benefit from the guidance of yogesh laxman bharaskar it is requested that as many student as possible should benefit from this seminar so attend this program







सावित्रीबाई फुले पुणे विदयापीठ सलग्न

साने गुरूजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचलित,

कला व वाणिज्य महाविदयालय,बारागाव पिंप्री,

ता. सिन्नर जि. नाशिक (०२५५१)२८७६५१

अर्थशास्र व भूगोल विभाग अंतर्गत

एक दिवशीय चर्चासत्र सन - २०२१-२२ विषय-

संशोधन पद्धतीच्या मुलभूत संकल्पना





स. न. वि. वि **-**

महाविद्यालयात अर्थशास्र व भूगोल विभाग अंतर्गत "संशोधन पद्धतीच्या मुलभूत संकल्पना" एक दिवशीय चर्चासत्र दि. १५/०३/२०२२ वार. मंगळवार रोजी सकाळी १०.०० वाजता संपन्न होणार आहे तरी आपण महाविद्यालयात उपस्तित राहुन उपकृत करावे हि विनंती.





मा. श्री. प्रविणजी भालचंद्र जोशी (अध्यक्ष सानेगुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ)

कार्यक्रमाचे अध्यक्ष

प्रा. डॉ. डी. एल. फरताळे (प्रा. कला व वाणिज्य महाविद्यालय बा. पिंप्री)



व्याख्याते

प्रा. डॉ. योगेश लक्ष्मण भारस्कर (M.A., ECO., Bed, SET, NET, Phd)

प्रा.प्रवीण महाजन (SET, NET (Eco) Phd) प्रा.संदिप कापडी MA Bed ,SET

प्रमुख उपस्थिती

प्रा.के.बी. सोनवणे (भूगोल विभाग) प्रा. सांगळे एम. के. (मराठी विभाग) प्रा. एस.के. डावखर (वाणिज्य विभाग) प्रा. आर. आर. शेळके (इंग्रजी विभाग) प्रा. आर. बी. नन्नावरे (वाणिज्य विभाग) प्रा. सावंतए. आर. (वाणिज्य विभाग) प्रा. जी. व्ही. पगार (भूगोल विभाग) प्रा. एस. टी. पगार (इतिहास विभाग)

Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal's

ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (

(CAAN019760)



Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail- bpimpricollege@gmail.com/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.inPrincipal - Dr D. L. Phartale



* अहवाल *

अर्थाशास्त्र व भूगोल विभाग अंतर्गत एक दिवशीय चर्चा सत्र

विषय – संशोधन पद्धतीच्या मुलभूत संकल्पना

प्रास्ताविक -

दि. १५/०३/२०२२

सावित्रीबाई फुले पुणे विदयापीठ व साने गुरूजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचित, कला व वाणिज्य महाविदयालय, बारागांव पिंप्री, सिन्नर या महाविदयालयात अर्थाशास्त्र व भूगोल विभागा अंतर्गत दि. १५/०३/२०२२ वार. मंगळवार रोजी महाविद्यालयात संशोधन पद्धतीच्या मुलभूत संकल्पना या विषयावर "एक दिवशीय चर्चा" सत्र आयोजित करण्यात आले. य चर्चा सत्राचे व्याख्याते योगेश भारस्कर यांनी विध्यार्थ्यांना संशोधन संकल्पांना , संशोधनाच्या पद्धती , संशोधनाचे प्रकार , संशोधनाचे विषय , संशोधनाचे विषय , संशोधनाचे उपयोग य संदर्भात मार्गदर्शन केले.

विधार्थ्यांना या चर्चा सत्रातून माध्यमातून अमोल्य अशी माहिती मिळाली तसेच भावी आयुष्यासाठी, भावी शिक्षणासाठी व व्यवसायासाठी याची उपयुक्तता नक्कीच होईल. असे मार्गदर्शन पी.पी.टी च्या माध्यमातून मुलांना मिळाले.या चर्चा सत्रासाठी ४० विद्यार्थी उपस्थित होते.

Report

Economics & Geography Department under one day seminar

Subject - Research methodology one day seminar

*Introduction

Date - 15/03/2022

Savitribai Phule Pune university and Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road sanchalit , Arts and Commerce College Baragaon pimpri Tal. Sinnar, Dist . Nashik under Department of Economics and Geography On Dated 15/03/2022 organize "one day College level seminar " session on Basic Concepts of Research Methodology. Yogesh

Bharaskar, the lecturer of this discussion session, guided the students regarding research concepts, research methods, types of research, research topics, research hypotheses, research importance, research applications,

Students got valuable information through this discussion session and it will definitely be useful for future life, future education and business. Children got such guidance through PPT.

40 students participated in this program



PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nasik



















One day college level research methodology seminar Dr. yogesh bharaskar sir guide to students about research & distribute the certificate to students.





Sane Guruji Shikshan?rasarak Mandal's

ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Program Name: - 21211 Eld

| Roll No. | Marie deanital ofm | भू में संकल्पनी | (e :- |
|----------|------------------------------|--|-------------|
| | Name of the Students | Class | Sign |
| | ह्यात्रक विपाली कृतीम | en e | |
| 2 | निया स्ताप | S.Y.B.A | DiPuli |
| 3 | 10,10 | SYIBIA | S.J.K. |
| | 2001610 | 5. Y. B. A | kaver |
| 5 | बाहाडे शिल्ल मीहन | 5. V. B. A | 5.M.Borade |
| 6 | कुरपुट अर्चना अशोक | 5. Y. B. A | A.A. M |
| 0 | - 11010111W | 5. Y. B. A | 7.5.0 |
| (| <u>४-१ नप (प्रेश) मारूती</u> | A. 8. 7. 2. | Priva |
| 8 | सानप सेकत हारापूत | 15. Y. B. A | Sand Sa |
| 9 | सीनप क्रपाली विठाना | 5. Y. B. A | Rupuli |
| lo | गुजाळ गिलाल संज्य | S. Y. B. A | 5.5. Gunial |
| - (1 | पाहाय जातिय सुरेश | S. y. B. A | A.S. J. |
| 12 | व्यक्तर क्रीकता कुलावन | 5. y. B. A | |
| 13 | सान्प् संतोष रधनाश | 5. Y. B. 11 | Bokitch |
| 14 | वनांग्ळे विकास सहिब्हा | S.Y.B.A | -Samos h |
| 15 | सांगळे राहूल वाळू | 5.7.B.A | 5. Vikas |
| 16 | जाह्मव कुला कुला | | Rahul |
| 17 | वाणी, गंपरीका श्रीहरी | 5.7.B.A | R.K. Jadhar |
| 18 | वाक्रानि मान्द्रमि रोहिंगर | 2. 1. B. H | PAIKINKU |
| 19 | धनहाको विशाल शेहिवासन | J. (18, P | |
| 20 | कापूडी मान्द्रश राज्यम | S.Y.B.A | |
| 21 | 7000 | 5 · V. B · A | KaPudi-M |
| | लोही अंग्रिशी संयर | 5. Y. B. F. | 1A.S.K. |
| 22 | | 5.Y.B.A | Jon . S. S. |
| 23 | वा-हाउ रिगारी ध्रम | S. Y. B. A | Sahish.B. |
| 24 | भाष्ठ अचना नेता | 2. K. B. L | Bhabhad |
| 25 | र्नेदे प्रिशाल दीलात | 5.4.B.A | Vishal |
| 26 | वर्षे क्रिकाल भारतनी | 9. Y. B. B | |
| 27 | वासी साहार विश्वा | S.V.B.R | AKash |
| 28 | कराल सार्व वार्ष | S.V.B.A | |
| 29 | प्रवार सहेश नामदेव | | |
| 30 | द्वींड , शिश्वा । छिर्ग | 5. Y. B. F | |
| 31 | | 5. V.B. | 1,100 |
| | कारही रेततक नेप्रभाष | 4 5. Y. B. A | |
| 32 | नापल राजश्र अवादाश्र | | 1 K. Oinuk. |
| 33 | भागले तेषश्र की बादाश | 5. Y. B. F | Taius |
| | | | |

Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's

ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Presently Sheet Taul 2 2 19013
Presently Sheet Taul 2 2 19013
Presently Sheet Taul 2 2 2 19013

| Roll No. | Name of the Students | Class | Sign |
|-------------------|-----------------------------|-----------------|--|
| | सैन्हे. जानेदा नामदेव | | - Landing commercial and published and publi |
| 34 | | S. K. B.P | A.N.3 |
| 35 | जाशरे मीनाली यांग्जी | 5. Y. B. A | words |
| 36 | व्यागर भी यादा में साग्रिता | 5. Y. B. A | E.B. Nagas |
| 37 | काटार किलाहून | S.Y. B. A | K.R.S |
| 38 | पशताय प्रद्रीप अवित | S.Y.B.A | P. A Jaytap |
| 39 | भावड रहानल बार्क | 5.Y.B.A | synil |
| 40 | अराबड स्राहार पदरीतीय | 5. Y. B. A | 34900 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | = 1 = 1 = 1 = 1 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | 1 7 7 2 2 2 2 2 2 2 2 2 |
| | | | |
| ter i juli an i d | | | |
| | | | |
| , 1 | | | A Sept. |
| 4-54 - 5 4.1 | | | |
| | | 1 ,000 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | 200 |
| | | | |
| | | | |



PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baragaon Pimpri, Tal.Sinnar, Dist Nasik



art's and commerce college, baragaon pimpri

Tal-Sinnar Dist. Nashik(Maharashtra) 422103

One Day College Level Seminar Organized by

Department of Economics

On

"Research Methodology"

CERTIFICATE

| This is to certify that Mr./ Miss | धात्रक | दिपाली | भंतोष | of Art's and Commerce |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------|---------------------|---------------------------------|
| College, Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar | has attended a | nd actively participa | ated in One Day sen | ninar on "Research Methodology" |
| Organized by the Department Of Ecor | nomics as on 1 | 5th March 2022 | | |

Resource Person

Dept. Head

Principal

PRINCIPAL

ARTS & COMMERCE COLLEGE

Barroson Pimpri, Tol. Sinnac Dist. Nask



art's and commerce college, baragaon pempri

Tal-Sinnar Dist. Nashik(Maharashtra) 422103

One Day College Level Seminar Organized by

Department of Economics

On

"Research Methodology"

CERTIFICATE

Resource Person

Dept. Head

Principal
PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Berageon Primpri, Tel.Sinner, Disc. Nesik



art's and commerce college, baragaon pimpri

Tal-Sinnar Dist. Nashik(Maharashtra) 422103

One Day College Level Seminar Organized by

Department of Economics

On

"Research Methodology"

CERTIFICATE

Resource Person

Dept. Head

Principal
PAINCAPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE



art's and commerce college, baragaon pimpri

Tal-Sinnar Dist. Nashik(Maharashtra) 422103

One Day College Level Seminar Organized by

Department of Economics

On

"Research Methodology"

CERTIFICATE

Resource Person

Dept. Head

Principal
PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Barageon Pimpri, Inc. 2011



art's and commerce college, baragaon pimpri

Tal-Sinnar Dist. Nashik(Maharashtra) 422103

One Day College Level Seminal Organized by

Department of Economics

On

"Research Methodology"

CERTIFICATE

Resource Person

Dept. Head

Principal
PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Beregeon Pimpri, Tel. Sinnar, Dist Nasik